Σὸς ὁ βραχίον μετὰ δυναστείας. Ὁ σὸς, ὧ Δέ-  
σποτα, βραχίον, φησὶν, ἐπιδειχθεὶς τοῖς πᾶσι μετὰ  
δυναστείας. Εἰ γὰρ καὶ γέγονεν ἄνθρωπος καὶ πέφηνε  
καθ' ἡμᾶς, ἀλλ' ἐμφανῆς κατέστη ἡ τῆς μεγαλειότη-

tiaverint dicentes : *Quia natus est nobis hodie Chris-  
tus Dominus in civitate David* 17. Et quod alterius  
caelestis exercitus multitudo visa fuerit dicentium :  
*Gloria in excelsis Deo, et in terra pax* 18.

7. *Quoniam quis in nubibus aquabitur Domino?*  
Etiam si, inquit, Unigenitus factus sit homo, et de-  
misit se ad voluntariam evacuationem, atque acce-  
pit servi formam, atqui etiam sic est incomparabi-  
lis, et omnes etiam caelestres virtutes antecellit. Illæ  
namque domesticum et ministerialem habent ordi-  
nem; Dominus autem universorum est dominator.  
Imo vero neque in filiis Dei quispiam similis ei est.  
Et hoc ipsi testificantur dicentes : *Ex plenitudine  
ejus nos omnes accepimus* 19. Et ille quidem dat  
utpote Deus, hi vero ejus donis divites sunt.

8. *Deus qui glorificatur in consilio sanctorum,  
magnus et terribilis.* Quemadmodum imprudenter  
scandalizantur videntes eum in servi forma, audien-  
tesque tamen eum dicentem : *Ego sum veritas* 20 ;  
et : *Antequam Abraham fieret ego sum* 21 ; contra  
sancti glorificant eum, magnumque ac terribilem  
vocant. Quod hinc palam est, quod Petrus ceu ex  
omnium ore clamet : *Tu es Christus Filius Dei vivi* 22 ;  
omnesque rursum : *Vere Filius Dei es* 23, quando  
mare et ventos increpavit.

9, 10. *Potens es, Domine, et veritas tua in cir-  
cuitu tuo. Tu dominaris potestati maris.* Declaratur  
eum qui in forma servi est, eundem ipsum esse  
qui humidam substantiam produxit; atque eundem  
ipsum esse qui posuit arenam in terminum maris  
et dixit ei : *Hucusque venies, nec pertransibis* 24.  
Hoc autem verum esse commonstravit quando in-  
crepavit mare et ventos, cum navigaret una cum  
discipulis. *Motum autem fluctuum ejus tu mitigas.*  
*Tu humiliasti sicut vulneratum superbum.* Ipse nam-  
que est qui ligavit fortem et superbum 25, et suis  
dedit potestatem calcandi super serpentes et scorpio-  
nes, et super omnem virtutem inimici 26.

12, 13. *Tui sunt caeli, et tua est terra.* Sicut mar-  
is est Dominus, ita et caelorum et universæ terræ  
conditor. *Orbem terræ et plenitudinem ejus tu fun-  
dasti. Aquilonem et mare tu creasti. Thabor et Her-  
mon.* Hisce verbis quatuor terræ partes significat,  
per aquilonem, septentrionales regiones; per mare,  
occidentales. Mare namque Scriptura vocat occi-  
dentem: per montem Hermon, meridiem; per  
Thabor, orientem.

14. *Tuum brachium cum potentia, etc.* Tuum, in-  
quit, Domine, brachium omnibus ostendatur cum  
potentia. Etiam si enim homo factus sit, et similis  
nobis apparuerit; at perspicua fuit magnitudinis!

17 Luc. II, 41. 18 ibid. 14. 19 Joan. I, 16. 20 Joan. XIV, 6. 21 Joan. VIII, 56. 22 Matth. XVI, 16.  
23 Matth. XIV, 33. 24 Job XXXVIII, 41. 25 Matth. XII, 29. 26 Luc. X, 19.

ejus præstantia. Atque id sibi vult illud : *Firmetur manus tua, exaltetur dextera tua.*

16, 17. *Beatus populus qui scit jubilationem.* Postquam prædicavit incarnationem Unigeniti, jure beatos prædicat eos qui hoc mysterium edidicerint. Hoc autem est victoriæ carmina ipsi canere. Jubiliatio enim est canticum de prostratis inimicis editum. Pro nobis enim pugnam commisit ac devicit adversarias potestates. *Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exultabunt.* Sanctos apostolos suos beatos prædicat, quia nomine et virtute ejus stupenda illa opera edebant.

18. *Et in beneplacito tuo exaltabitur cornu nostrum.* Cornu dicit gloriam. Dicit igitur quasi Patrem alloquens : Quoniam tibi placuit mittere Unigenitum, ideo gloria nostra excitata est. Glorificati enim sumus conresuscitati cum Christo, et regnantes cum illo <sup>37</sup>.

20. *Tunc locutus es in visione filiis tuis.* Tunc, sive, olim, ait, per visiones propheticas, filiis tuis, iis scilicet qui ad filiorum Dei adoptionem et dignitatem vocati sunt, locutus es. Quid autem locutus es nisi illud : *Posui adjutorium in potente ?* Perinde autem est ac si diceret : Dedi auxilium in potente infirmis et a Satanæ tyrannide oppressis, ut confugerent ad potentem. Potens autem ille, quem dedit nobis Pater ad auxilium, Christus omnino est ; nam est Dominus virtutum <sup>38</sup>. *Exaltavi electum de plebe mea. Juveni David servum meum.* Intellige Christum ex semine David, qui electus vocatus est, propter quod et Deus exaltavit illum <sup>39</sup>. Iterumque vocat illum Davidem quatenus ex semine David erat <sup>40</sup> ; servum item, quia in forma servi apparuit <sup>41</sup>. *Oleo sancto meo unxi eum.* Cum Verbum esset Deus, natus est secundum carnem ex muliere et homo prodiit, manens Deus ut erat : tunc iudicium per te accipiens, nuncupatus est Christus. Nam cum Verbum esset Deus et rex ante sæcula <sup>42</sup>, quæ nostra erant sibi propria effecit, ut nos iis quæ ipsi propria erant divites essemus.

22. *Manus enim mea auxiliabitur ei.* Ait Salvator : *Opera quæ dedit mihi Pater ut faciam, ipsa opera testificantur de me, quia ipse misit me* <sup>43</sup>. Et iterum : *A meipso nihil loquor. Pater autem in me manens ipse facit opera* <sup>44</sup>. Et hoc ipsum est quod nunc Pater de illo dicit : *Manus enim mea auxiliabitur ei, et brachium meum confortabit eum.*